【本件に関するお問い合わせ】

株式会社タウ 広報部 TEL：048-601-0820 Ｅmail：pr@tau.co.jp

報道関係者各位

2024 年 8 月 30 日

株式会社タウ

損害車※1 のリユース事業を展開する株式会社タウ（本社：埼玉県さいたま市、代表：宮本明岳）は、8 月 22 日

に、当社が主催する「第 6 回タウ・パラリンアートコンテスト」の、協賛企業賞「静岡マツダ賞」の表彰式を開催いた

しましたのでお知らせいたします。

※1 事故や災害等により損壊した車両のこと

■タウ・パラリンアートコンテスト、静岡マツダ賞について

当社は、障がい者の方々が活躍できる場所を提供したいという想いから、障がい者アート支援の一環として2019

年より「タウ・パラリンアートコンテスト」を開催しています。第 6 回目となる今年は「クルマとかなえる世界」をテーマ

に、静岡マツダ株式会社(本社：静岡県静岡市駿河区、代表：日置輝明)にご協賛いただき「静岡マツダ賞」を設

定いたしました。先日 8月 22日には静岡市駿河区の静岡国吉田本店のショールームにて表彰式を開催し、日置

社長より受賞者へ表彰状が授与されました。

今後もこのような取り組みを通じて自動車業界が一丸となり、障がい者の社会進出に貢献してまいります。

■「静岡マツダ賞」-受賞者コメント

未知歌さん(静岡県在住)

普段車に乗ることは難しいため、当初「クルマに乗らないから描けない」と諦めていましたが、友達の誕生日をク

ルマに乗ってお祝いに行くイメージで描きました。絵を描いているあいだは、私も絵と一緒に花を見たりケーキ屋

に行ったり、海の中を潜ったりと、とても楽しい特別な時間を過ごせました。本日の表彰式のために、たくさんの方

が準備してくださり本当にありがとうございました。

Press Release

損害車リユースのタウ
第 6 回タウ・パラリンアートコンテスト、

「静岡マツダ賞」表彰式を開催

静岡マツダ賞

「種まく車」

左から、(株)タウ及川執行役員、未知歌さん、

(株)静岡マツダ日置社長

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社タウ 広報部 TEL：048-601-0820 Ｅmail：pr@tau.co.jp

■静岡マツダ株式会社 代表取締役社長 日置様コメント

弊社は社会貢献活動を推進しており、SDGs の一環として地域社会との共生を目指した本コンテストの趣旨に

賛同し、今年も協賛いたしました。見てくれた方たちに楽しんでもらいたい、また様々な想像をかき立てるような絵

を描きたいという未知歌さんの思いが、色彩豊かで細やかなタッチからよく表現されており、多くの社員が心を打

たれました。弊社も車を通じて人々に笑顔を与え、前向きに今日を生きる人の輪を広げていき、微力ながらも地域

社会との共生を目指した活動を推進してまいります。

■株式会社タウ 執行役員 及川コメント

 この度は静岡マツダ様に 2 年連続でご協賛いただき、心より感謝申し上げます。未知歌さんの作品は、彩りが

豊かで エネルギーが感じられる、素敵な作品です。友人のために誕生日を祝いに行く、という思いが込められた

描かれた本作品には、マツダ様のブランドエッセンス「走る歓び」、弊社のブランドスローガン「まだ できることがあ

る」とも通ずる思いを感じます。今後も弊社はパラリンアーティストの方々が意欲的に創作活動できる環境をご提

供できるよう、本活動を継続してまいります。

■パラリンアートについて

当社は 2018 年より、一般社団法人障がい者自立推進機構が運営する、障がい者アート

支援団体「パラリンアート」のオフィシャルパートナー（プラチナパートナー）として支援活動

を行っています。 パラリンアートは、障がい者の夢をアートで叶えるために、

「全国規模のイベント・企画を行う」社会参加と所得向上を目指しています。

■当社について

日本では、年間約 300 万台もの廃棄車両が発生しています。当社は、このような産業廃棄物となり得る損害車

を国内で買い取り、独自に構築したインターネットシステムを通じて世界 120 ヵ国以上へ販売しています。当社は

世界規模での損害車リユース事業を通じて、価値があるのに不要とされるモノを必要な人へとつなげモノの命を

循環させる、「循環型社会」の実現を目指しています。

会 社 名 ： 株式会社タウ

本社所在地 ： 埼玉県さいたま市中央区新都心 11-2 LA タワー10F

代表取締役 ： 宮本 明岳

設 立 ： 1997 年 6 月

売 上 高 ： 391 億円(2023 年 9 月期)
社 員 数 ： 580 名(2023 年 9 月末)

U R L ： http://www.tau.co.jp